
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 28 апреля 2011 года   №  080-од 

 
 

Об итогах   проведения XI регионального фестиваля  лидеров 
ученического самоуправления  «Молодежь. Инициатива. Успех» 

 

В соответствии с планом работы и в целях  активизации 

деятельности органов ученического самоуправления  образовательных 

учреждений   г. Похвистнево в апреле  2011 года  на базе ДОЛ «Нефтяник» 

состоялся XI региональный фестиваль  лидеров ученического 

самоуправления  «Молодежь. Инициатива. Успех». В работе фестиваля 

приняли участие   105 учащихся   общеобразовательных учреждений г. 

Похвистнево, а также делегации учащихся  из г. Новокуйбышевска и  

Нефтегорского района. 

На фестивале были подведены итоги  работы образовательных 

учреждений по программе «Демократическая республика», обозначены  

перспективы развития ученического самоуправления на следующий 

учебный год.  

          В течение  фестиваля для учащихся   были организованы   

экономическая  и спортивно-ролевая игры,  проведены комплексные 

тренинги на выявление лидера и командообразование,  состоялись  выборы 



 2 

молодежной Ассамблеи (тема предвыборной программы «Энергия 

молодых - родному городу»),   Учащиеся принимали  активное участие в  

конкурсных  творческих мероприятиях фестиваля: «Стартинейджер», 

Рыцарский турнир, Бал королевы, конкурс презентаций  к  Году 

космонавтики и другие.  

На  основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. За организацию и проведение XI регионального фестиваля  

лидеров ученического самоуправления  «Молодежь. Инициатива. Успех» 

объявить благодарность: 

1.1. Ермаковой Светлане Леонидовне, методисту МОУ ДОД Дома 

детского творчества г. Похвистнево; 

1.2. Якуповой  Люции Мидхатовне, классному руководителю 11 А 

класса МОУ СОШ №1 г. Похвистнево; 

1.3. Саушкиной Людмиле Александровне, классному руководителю 

9.А МОУ СОШ №1 г. Похвистнево;  

1.4.Данилиной Любови Ивановне, заместителю директора по 

воспитательной работе МОУ СОШ №7 г. Похвистнево; 

1.5. Кузьминой Кристине Анатольевне, учителю английского языка  

МОУ СОШ №7 г. Похвистнево; 

1.6. Куприяновой  Тамаре Александровне, учителю  русского языка и 

литературы МОУ  Октябрьской  СОШ г. Похвистнево; 

1.7. Власовой  Наталье Анатольевне, заместителю по воспитательной 

работе  МОУ Гимназии №1 г. Похвистнево 

1.8. Романенко Ольге Николаевне,  педагогу дополнительного  

образования МОУ Гимназии №1 г. Похвистнево; 

1.9.Захаровой Елене Владимировне, организатору внеклассной 

работы МОУ ООШ №4 г. Похвистнево;  

1.10. Арслановой Изиле Ильясовне, учителю начальных классов  

ООШ №4 г. Похвистнево; 



 3 

1.11. Хмелевой  Валентине Владимировне, заместителю по 

воспитательной работе  МОУ  СОШ №3 г. Похвистнево; 

1.12. Ефремовой  Марине Николаевне, учителю  истории и 

обществознания МОУ  СОШ №3 г. Похвистнево. 

2. Руководителям образовательных учреждений г. Похвистнево 

обсудить результаты участия учащихся в городском  фестивале  лидеров 

ученического самоуправления «Новая цивилизация» и наметить пути 

дальнейшего развития   самоуправления  школьников 

 

 

Руководитель  
Северо-Восточного 

управления 

 
 

 
                                                         

В.И. Левин  
 
 
 
 
 
 
 



 


